DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 01 DE JULHO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Dispensa nº DV00041/2023. Contrato: 00178/2023-CPL. Aditivo: 01 OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de assessoria e consultoria
administrativa junto a Comissão Permanente de Licitação, digitalização de
documentos e alimentação do site da aba de licitações, da PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUITE DE MAMANGUAPE. Valor: R$ 48.660,00 (QUARENTA E OITO MIL E
SEISCENTOS E SESSENTA REAIS). DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Cuité de Mamanguape: 02.020 Secretaria Municipal de Administração  3390.39 99
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: TARCÍSIO FRANÇA DA
SILVA SERVIÇO. Data da Assinatura do Contrato: 13 de Julho de 2023. Data da
Assinatura do Aditivo: 07 de Junho de 2024. Vigência do Aditivo: 13/07/2025.

Cuité de Mamanguape - PB, 07 de Junho de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Dispensa nº DV00042/2023. Contrato: 00179/2023-CPL. Aditivo: 01 OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços de assessoria e consultoria
administrativa junto a Comissão Permanente de Licitação, digitalização de
documentos e alimentação do site da aba de licitações, do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CUITE DE MAMANGUAPE. Valor: R$ 36.180,00 (TRINTA E SEIS MIL E
CENTO E OITENTA REAIS). DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cuité de
Mamanguape: 02.120 Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA
SERVIÇO. Data da Assinatura do Contrato: 13 de Julho de 2023. Data da Assinatura
do Aditivo: 07 de Junho de 2024. Vigência do Aditivo: 13/07/2025.

Cuité de Mamanguape - PB, 07 de Junho de 2024.
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA-Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “BANDA FORROZÃO DAS
ANTIGAS”, PARA SE APRESENTAR EM PRAÇA PUBLICA NO MUNICIPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 27 DE JULHO DE 2024. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00023/2024. DOTAÇÃO: Recursos não
Vinculados de Impostos: Recursos Próprios, Federais e Outros: 02.130 Sec Municipal
de Cultura e Turismo 13 392 2470 2051 Manut. das Ativ. Culturais do Município 000364
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00262/2024 - 10.07.24 - MAGAZINE EVENTOS LTDA
- R$ 60.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2024
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00007/2024, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO,
DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR 502/2024, SECRETARIA DE
ESTADO DA SAUDE; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor: COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES
LTDA - R$ 134.998,76.

Cuité de Mamanguape - PB, 11 de Julho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00010/2023
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00010/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DA ZONA RURAL DE CUITÉ DE
MAMANGUAPE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: FM SERVICOS LTDA - R$ 985.915,16.

Cuité de Mamanguape - PB, 11 de Julho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00010/2023
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00010/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DA ZONA RURAL DE CUITÉ DE
MAMANGUAPE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: FM SERVICOS LTDA - R$ 985.915,16.

Cuité de Mamanguape - PB, 11 de Julho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO DE COMPRA Nº 00001/2024

Torna público que fará realizar através do Comissão de Contratação, chamamento
público de compra objetivando: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de
Agricultura Familiar para alimentação escolar, destinado à complementação do
cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional
de Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Educação de Cuité de Mamanguape, até Dezembro de 2024. Os interessados
deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva proposta até as
14:00 horas do dia 31 de Julho de 2024, no endereço: Av. Severino Jorge de Sena,
1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB. Neste mesmo local, data e horário será
realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Municipal nº 02/24; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 13:00 as 17:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104. E-mail:
licitacuite@gmail.com. Edital: www.cuitedemamanguape.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.
br.

Cuité de Mamanguape - PB, 11 de Julho de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Presidente da Comissão

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
ULLANGLES MARCOS CORREIA

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE